

**Protokół zdalnego posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny
Geografia Społeczno-Ekonomiczna i Gospodarka Przestrzenna
w dniu 23 kwietnia 2024 roku**

1. Otwarcie posiedzenia.

Posiedzenie Rady otworzył Przewodniczący prof. dr hab. Marcin Solarz, po czym poinformował, że swoją nieobecność usprawiedliwiły: prof. ucz. dr hab. Dorota Mantey, prof. ucz. dr hab. Katarzyna Szmigiel-Rawska, dr Barbara Jaczewska, dr Izabela Karsznia, dr Julita Łukomska i mgr Iga Ajdacka. Stwierdzając, że na zebraniu jest kworum, Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu obrad.

2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Solarz przedstawił planowany porządek obrad. Upewniając się, że żaden z członków Rady nie zgłasza uwag w tej kwestii, Przewodniczący zapytał, czy członkowie Rady akceptują przesłany wcześniej porządek obrad.

Przewodniczący stwierdził, że Rada jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad.

3. Informacje Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący poinformował, że w najbliższym czasie odbędzie się spotkanie Przewodniczących Rad Naukowych Dyscyplin z Prorektorem ds. badań prof. dr hab. Zygmuntem Lalakiem. Wyjaśnił, że zebranie będzie dotyczyło przede wszystkim przygotowanego przez Radę Doskonałości Naukowej projektu ustawy o zmianie ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce oraz niektórych innych ustaw, a także projektu rozporządzenia w sprawie szczegółowego trybu i warunków przeprowadzania czynności w postępowaniach w sprawie nadania stopnia doktora oraz w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego, które to projekty zmierzają do radykalnej przebudowy systemu nadawania stopni w Polsce. Stwierdził, że obecnie znajdują się one w fazie konsultacji z jednostkami uprawnionymi do nadawania stopni, a ich założenia oznaczają powrót do ujednoczenia procedur związanych z prowadzeniem postępowań.

Kolejna informacja przekazana przez Przewodniczącego dotyczyła planowanego zmniejszenia limitu miejsc dla kandydatów ubiegających się o przyjęcie do Szkoły Doktorskiej Nauk Społecznych w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna. Przewodniczący wyraził swoje ubolewanie, podkreślając, że w świetle przyznanej dyscyplinie podczas ostatniej ewaluacji kategorii naukowej A, spodziewałby się raczej zwiększenia wspomnianego limitu, aniżeli jego zmniejszenia – z 5 do 4 miejsc. W związku z powyższym stwierdził, że w jego ocenie w takiej sytuacji wskazane byłoby wystosowanie pisma do JM Rektora z oficjalnym stanowiskiem Rady w tej sprawie. Po czym zwrócił się do jej członków z prośbą o zgodę na przesłanie takiego pisma zarówno w swoim imieniu, jak i pozostałych członków Rady. Swoje aprobowane głosy w tej kwestii wyrazili: prof. dr hab. Piotr Werner, prof. ucz. dr hab. Izabela Gołębiowska oraz prof. ucz. dr hab. Agnieszka Olechnicka. Udział w dyskusji wzięła także – obecna na posiedzeniu w charakterze zaproszonego Gościa – prof. dr hab. Mirosława Czerny, Kierownik Szkoły Doktorskiej Nauk Społecznych. Reasumując, członkowie Rady poprzez aklamację, poparli stanowisko wyrażone przez Przewodniczącego i upoważnili go do przekazania pisma skierowanego do JM Rektora.

Przewodniczący wspominał także o informacjach pojawiających się pod kątem przyszłej ewaluacji, wyszczególniając, że mają pojawić się nowe kryteria dla nauk humanistycznych i społecznych oraz znowelizowana lista czasopism punktowanych. Podkreślił jednak, że wciąż brakuje konkretnych wiadomości i wytycznych dotyczących przyszłej ewaluacji.

4. Przyjęcie protokołu posiedzenia Rady w dniu 5 marca 2024 r.

Przewodniczący Solarz zapytał zebranych, czy mają uwagi do treści przekazanego im wraz z innymi materiałami na posiedzenie protokołu.

W związku z brakiem uwag, Rada przez aklamację przyjęła protokół posiedzenia Rady w dniu 5 marca 2024 r.

5. Wniosek w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania dr. Łukaszowi Zbuckiemu stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna.

Przewodniczący poinformował, że w dniu 10 kwietnia br. wpłynęło pismo z Rady Doskonałości Naukowej dotyczące wniosku dr. Łukasza Zbuckiego o przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego. Następnie stwierdził, że komplet materiałów w tej sprawie został udostępniony członkom Rady, łącznie z głównym osiągnięciem naukowym pod zbiorczym tytułem: *Wpływ pandemii koronawirusa SARS-CoV-2 na ruch turystyczny w polskich parkach narodowych*. Zaznaczył, że z pełną dokumentacją Kandydata zapoznała się także Komisja ds. oceny formalnej wniosków dotyczących przeprowadzenia postępowania w sprawie nadania stopnia doktora i doktora habilitowanego, która nie zgłosiła zastrzeżeń w tej sprawie. Poinformował również, że po wyrażeniu przez Radę zgody na przeprowadzenie postępowania, sprawa zostanie przesłana do Rady Doskonałości Naukowej, która wyznaczy cztery osoby do komisji habilitacyjnej.

Przed przystąpieniem do głosowania, w związku z uwagą wyrażoną przez prof. ucz. dr hab. Sylwię Kulczyk, Przewodniczący Rady potwierdził zgodność z przepisami zawartości przedstawionego osiągnięcia naukowego dr. Łukasza Zbuckiego, na które składa się monografia oraz dwie publikacje w czasopiśmie. Ponadto zapewnił, że przedłożona przez Habilitanta monografia spełnia ustawowe kryteria w odniesieniu do statusu wydawnictwa.

W związku z brakiem innych uwag i zapytań w tej sprawie, Przewodniczący zarządził głosowanie tajne w systemie Ankieter w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego dr. Łukaszowi Zbuckiemu w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna. Jednocześnie przypomniał, że zgodnie z przepisami w głosowaniu mogą brać udział wyłącznie osoby z tytułem profesora oraz osoby zatrudnione na stanowisku profesora uczelni.

Wyniki głosowania:

uprawnieni –	głosowało –	za –	przeciw –	wstrzymujących się –
16	12	10	0	2

Rada podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania dr. Łukaszowi Zbuckiemu stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna.

6. Wniosek w sprawie wyznaczenia komisji doktorskiej w postępowaniu w sprawie nadania mgr Karolinie Dziemianowicz stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna.

Przewodniczący poinformował, że w związku ze złożeniem przez mgr Karolinę Dziemianowicz rozprawy doktorskiej pt. „Wpływ zagospodarowania przestrzennego na temperaturę w mieście: analiza na przykładzie Warszawy”, kolejnym krokiem w postępowaniu jest powołanie właściwej komisji doktorskiej, której zadaniem będzie m. in. przeprowadzenie egzaminu doktorskiego. Następnie Przewodniczący pokrótce przedstawił wytyczne zawarte w uchwale Rady nr 74 w sprawie wytycznych w przedmiocie liczby, zakresu i formy egzaminów

doktorskich w postępowaniach w sprawie nadania stopnia doktora oraz uzupełniającej ją uchwałę Rady nr 110. Wyjaśnił, że w postępowaniu mgr Karoliny Dziemianowicz powinna zostać wyznaczona Komisja Doktorska nr 2, która ma zastosowanie do postępowań w sprawie nadania doktora wszczętych po 30 września 2019 r. Obecny na posiedzeniu prof. ucz. dr hab. Wojciech Dziemianowicz wskazał, że z powodu powinowactwa z Kandydatką, powinien zostać wyłączony z głosowań w tym postępowaniu oraz ze składu Komisji Doktorskiej nr 2, gdyż w przeciwnym wypadku mogłyby zaistnieć uzasadnione wątpliwości co do jego bezstronności.

Upewniając się, że nie ma w tej sprawie innych głosów, Przewodniczący zarządził głosowanie tajne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia Komisji Doktorskiej nr 2 w postępowaniu w sprawie nadania mgr Karolinie Dziemianowicz stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna.

Wyniki głosowania:

uprawnieni – 16	głosowało – 11	za – 11	przeciw – 0	wstrzymujących się – 0
--------------------	-------------------	------------	----------------	---------------------------

Rada podjęła uchwałę w sprawie wyznaczenia komisji doktorskiej w postępowaniu w sprawie nadania mgr Karolinie Dziemianowicz stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna.

7. Wniosek w sprawie wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej w postępowaniu w sprawie nadania mgr Karolinie Dziemianowicz stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna.

Przewodniczący poinformował, że proponowanymi kandydatami na recenzentów rozprawy mgr Karoliny Dziemianowicz pt. *Wpływ zagospodarowania przestrzennego na temperaturę w mieście: analiza na przykładzie Warszawy* – wskazanymi przez Komisję ds. zgłaszania kandydatów na recenzentów w postępowaniach w sprawie nadania stopnia doktora – są: prof. dr hab. Daniela Szymańska z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, prof. ucz. dr hab. Mirosław Mularczyk z Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach i dr hab. Wioletta Kałamucka z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. Następnie krótko zaprezentował profil naukowo-badawczy każdego z kandydatów.

Wobec braku zapytań w tej sprawie, Przewodniczący zarządził głosowanie tajne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej w postępowaniu w sprawie nadania mgr Karolinie Dziemianowicz stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna.

Wyniki głosowania:

	uprawnieni	głosujący	za	przeciw	wstrzymujący się
prof. dr hab. Daniela Szymańska	16	12	11	1	0
dr hab. Mirosław Mularczyk, prof. ucz.	16	12	10	0	2
dr hab. Wioletta Kałamucka	16	12	11	0	1

Rada podjęła uchwałę w sprawie wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej w postępowaniu w sprawie nadania mgr Karolinie Dziemianowicz stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna.

8. Wniosek w sprawie umorzenia postępowania w sprawie nadania stopnia doktora mgr. Łukaszowi Sławikowi w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna.

Przewodniczący poinformował, że w dniu 5 kwietnia br. wpłynęło podanie mgr. Łukasza Sławika o umorzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora, które zostało poparte także przez prof. ucz. dr. hab. Bogdana Zagajewskiego, promotora rozprawy doktorskiej.

Upewniając się, że nie ma w tej sprawie żadnych głosów, Przewodniczący zarządził głosowanie tajne w systemie Ankieter w sprawie umorzenia postępowania w sprawie nadania mgr. Łukaszowi Sławikowi stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna.

Rada w głosowaniu tajnym:

uprawnieni – 16	głosowało – 12	za – 12	przeciw – 0	wstrzymujących się – 0
--------------------	-------------------	------------	----------------	---------------------------

wyraziła zgodę na umorzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora mgr. Łukaszowi Sławikowi.

Rada podjęła uchwałę w sprawie umorzenia postępowania w sprawie nadania stopnia doktora mgr. Łukaszowi Sławikowi w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna.

9. Wniosek w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady do Komisji ds. zatrudnienia dr Ady Górnej na stanowisku adiunkta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w trybie awansu wewnętrznego w Katedrze Geografii Miast i Planowania Przestrzennego Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych.

Przewodniczący poinformował, że w tej sprawie wpłynęło pismo od Dziekana Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych prof. dr. hab. Macieja Jędrusika, a następnie zaproponował wskazanie prof. ucz. dr. hab. Wojciecha Dziemianowicza na przedstawiciela RND Geografia Społeczno-Ekonomiczna i Gospodarka Przestrzenna do Komisji ds. zatrudnienia dr Ady Górnej na stanowisku adiunkta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w trybie awansu wewnętrznego w Katedrze Geografii Miast i Planowania Przestrzennego. Dodał, że prof. ucz. Dziemianowicz wyraził zgodę na zgłoszenie jego kandydatury.

Wobec braku pytań ze strony członków Rady, Przewodniczący zarządził głosowanie tajne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia prof. ucz. dr. hab. Wojciecha Dziemianowicza na przedstawiciela Rady do Komisji ds. zatrudnienia dr Ady Górnej na stanowisku adiunkta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w trybie awansu wewnętrznego w Katedrze Geografii Miast i Planowania Przestrzennego Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych.

Wyniki głosowania:

uprawnieni – 21	głosowało – 13	za – 12	przeciw – 0	wstrzymujących się – 1
--------------------	-------------------	------------	----------------	---------------------------

Rada podjęła uchwałę w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady do Komisji ds. zatrudnienia dr Ady Górnej na stanowisku adiunkta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w trybie awansu wewnętrznego w Katedrze Geografii Miast i Planowania Przestrzennego Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych.

10. Wniosek w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady do Komisji do przeprowadzenia procedury przeniesienia dr Jolanty Koryckiej-Skorupy, zatrudnionej na stanowisku adiunkta w grupie pracowników dydaktycznych w Katedrze Geomatyki i Systemów Informacyjnych Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych, do grupy pracowników badawczo-dydaktycznych.

Przewodniczący zaznaczył, że także i ten wniosek znalazł się we wspomnianym piśmie od Dziekana Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych, a następnie zaproponował wskazanie prof. ucz. dr. hab. Tomasza Witesa na przedstawiciela RND Geografia Społeczno-Ekonomiczna i Gospodarka Przestrzenna do Komisji do przeprowadzenia procedury przeniesienia dr Jolanty Koryckiej-Skorupy, zatrudnionej na stanowisku adiunkta w grupie pracowników dydaktycznych w Katedrze Geomatyki i Systemów Informacyjnych, do grupy pracowników badawczo-dydaktycznych. Dodał, że prof. ucz. Wites wyraził zgodę na zgłoszenie jego kandydatury.

Wobec braku pytań ze strony członków Rady, Przewodniczący zarządził głosowanie tajne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia prof. ucz. dr. hab. Tomasza Witesa na przedstawiciela Rady do Komisji do przeprowadzenia procedury przeniesienia dr Jolanty Koryckiej-Skorupy, zatrudnionej na stanowisku adiunkta w grupie pracowników dydaktycznych w Katedrze Geomatyki i Systemów Informacyjnych Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych, do grupy pracowników badawczo-dydaktycznych.

Wyniki głosowania:

uprawnieni – 21	głosowało – 13	za – 12	przeciw – 0	wstrzymujących się – 1
--------------------	-------------------	------------	----------------	---------------------------

Rada podjęła uchwałę w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady do Komisji do przeprowadzenia procedury przeniesienia dr Jolanty Koryckiej-Skorupy, zatrudnionej na stanowisku adiunkta w grupie pracowników dydaktycznych w Katedrze Geomatyki i Systemów Informacyjnych Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych, do grupy pracowników badawczo-dydaktycznych

Na tym posiedzenie Rady zakończono.

Protokołowała: *Urszula Subbotko-Mocur*

Przewodniczący Rady Naukowej
Dyscypliny Geografia Społeczno-Ekonomiczna
i Gospodarka Przestrzenna

prof. dr hab. Marcin Solarz